PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2017г                                                                                  № 93
пгт Кильмезь
О приостановке работы муниципальных дошкольных образовательных организаций в летний период 2017г

В целях своевременной подготовки муниципальных дошкольных образовательных организаций   Кильмезского района к новому учебному году администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить работу муниципальных дошкольных  образовательных организаций в летний период 2017года в соответствии с графиком согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных  образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования  (далее – ДОО):

          2.1. Организовать работу сотрудников по подготовке к новому учебному году и охране зданий, обеспечить выполнение необходимых ремонтных работ в установленный срок.

        2.2. Руководителям  городских ДОО организовать работу по переводу детей в  другие  детские сады  пгт.Кильмезь и дошкольной группы МКОУ ООШ д.Малая Кильмезь.
       3. Главному бухгалтеру муниципального  учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» Носковой Л.П. производить оплату труда работающим сотрудникам ДОО в соответствии с трудовым законодательством.

        4. Разместить постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района в сети «Интернет».

        5. Контроль за исполнением постановления в части организации образовательного и воспитательного процесса возложить на начальника управления образования Вязникову Е.В. в части выполнения ремонтных работ возложить на заместителя   главы администрации района,

 заведующего отделом ЖКХ, строительства и архитектуры
Сморкалова С.Г.
Глава
Кильмезского района

                                     А.В.Стяжкин

.

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Кильмезского района

Кировской области

от 21.03.2017г № 93

График приостановки работы муниципальных дошкольных образовательных организаций в летний период 2017года

С 01.06.2017г по 15.07.2017г
МКДОУ д/с «Солнышко» пгт. Кильмезь
С 13.06.2017г по 31. 07.2017г

МКДОУ детский сад  «Колосок» пгт. Кильмезь

С 03.07. 2017 по 20.08.2017г

МКДОУ детский сад «Родничок» пгт. Кильмезь
С  01.06. 2017 по 15.07.2017г
МКОУ ООШ д.Малая Кильмезь

_________________________